
2025年12月 

 

精神保健福祉士国家試験公開模試をご受講の皆様へ 

LEC東京リーガルマインド 

福祉支援事業本部 福祉資格課 

 

「精神保健福祉士公開模擬試験(XM26149)」 

解答・解説集の訂正 

 

拝啓  平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、「精神保健福祉士公開模擬試験(XM26149)」の解答・解説集におきまして、誤りがござい

ました。下記のように訂正と修正をいたします。 

受講生の皆様方には、ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。ご面倒でも、以下の内容で学

習いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【訂正箇所】47 ページ 精神保健福祉制度論 問題 47 選択肢１ 解説 

誤 入院日から 10日以内に退院後生活環境相談員を選任する義務がある。 

     ↓ 

正 入院日から７日以内に退院後生活環境相談員を選任する義務がある。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 


